REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO

(Deputado Bacelar– PODEMOS/BA)

Requer a retirada de tramitação

do Projeto de Lei nº 6667 de

2016.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Ex.ª, nos termos do art. 114, inciso VII, combinado

com o art.17, inciso II, alínea “b” e art. 104 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do Projeto de Lei

nº 6667 de 2016, de minha autoria, que “Altera a Lei nº 12.037, de

1º de outubro de 2009, que regulamenta o art. 5º, inciso LVIII, da

Constituição Federal, para determinar que todo cidadão seja

obrigado a portar documento de identificação civil” .

Brasília, 16 de agosto de 2017.

Deputado BACELAR

PODEMOS/BA